PORTARIA Nº 080/2014/GBSES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições
legais, e

Considerando o EDITAL Nº 001/2013 SES/SVS/COVEPI de 20 de
dezembro de 2013, destinado a seleção de Projetos destinados à Reforma e
Ampliação de Serviços de Assistência Especializada – SAE para atendimento de
Pessoas Vivendo com o Vírus HIV/AIDS (PVHA) do estado de Mato Grosso.

R E S O L V E:

Art. 1º Instituir a Comissão Técnica para analisar, pontuar, classificar e
selecionar os projetos enviados pelas entidades em resposta ao presente Edital.

Art. 2º Designar para compor a Comissão Técnica os representantes dos
setores abaixo relacionados, sob a Coordenação do primeiro:

Nome Lotação

MARIA JOSÉ
PINHEIRO DOS
SANTOS

Gerência de Vigilância de
Doenças e Agravos
Endêmicos

OSMAR
GONÇALVES
SABÓIA

Coordenadoria de Vigilância
Epidemiológica

JOEL MONTE DA
CRUZ

Coordenadoria de Vigilância
Sanitária

TERESA CRISTINA
DA COSTA PERTILE

Gerência de Inspeção e
Monitoramento

CEILA MARIA ZAGHI
MAIA

Superintendência de Atenção
à Saúde

SUELY CORREA
OLIVEIRA

Conselho Estadual de Saúde

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, com
seus efeitos retroativos a partir de 19/05/2014.

Registrada, Publicada, CUMPRA-SE.
Cuiabá-MT, 28 de maio de 2014.

(original assinado)
JORGE ARAÚJO LAFETÁ NETO

Secretário de Estado de Saúde

*
 Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial